

kl. 1000.

Uttalelse om Skattekommissjonens innstilling

Det er lett å se at Skattekommissjonens innstilling vil føre til sterk debatt. Regjeringen ønsker en omfattende skattereform for å bidra til vekst og større rettferdighet. Men Regjeringen kan ikke ta endelig standpunkt til Skattekommissjonens forskjellige forslag før organisasjoner og andre interesserte har uttalt seg. Det er synd at det er såvidt mange dissenser i innstillingen. Det vil dessverre gjøre arbeidet med saken mer tidkrevende.

Det er særlig grunn til å merke seg at Skattekommissjonen går inn for en vesentlig reduksjon av skatteprogresjonen, og ikke tar opp forslag om rentetak. Det er også enighet om at tanken om bare å gi fradrag på selvangivelsen for såkalt realrente, det vil si nominell rente med fradrag for prisstigningen, må utredes grundig før det vil være forsvarlig å ta standpunkt til en slik forandring.

På grunn av de store underskudd i Folketrygden vil det også være en naturlig del av en skattereform å øke medlemspremien i Folketrygden, som kan kalles en "bruttoskatt", samtidig med en sterkere nedsettelse av andre skattesatser.

For å skaffe rom for en tilstrekkelig sterk reduksjon av skatteprosentene, må man både begrense veksten i de offentlige utgiftene, og forenkle og redusere mulighetene for fradrag på selvangivelsen. Men de særlig berørte må høres før man avgjør hvorledes dette kan gjøres. Et viktig mål for dette arbeidet må også være å sikre at alle betaler etter evne for samfunnets fellesgoder, og bekjempe nullskatteyterproblemet.

Regjeringen vil arbeide effektivt videre for at nødvendige skattereformer skal kunne gjennomføres uten unødige forsinkelser, men likevel uten å la seg presse til å fremme endelige forslag før de er tilstrekkelig utredet og overveiet. Som tidligere opplyst, tar derfor Regjeringen sikte på å legge frem prinsippene for en skattereform for Stortinget våren 1985, etterat man har vurdert de uttalelser som kommer om Skattekommisjonens innstilling. Når så Stortinget har drøftet retningslinjene, vil Regjeringen så raskt som mulig utarbeide konkrete forslag. Dette er den mest tilfredsstillende fremgangsmåte for å sikre varige og rettferdige løsninger.

Det er ikke realistisk å tenke seg tverrpolitisk enighet om alle sider av skattepolitikken. Man bør respektere at blant annet Arbeiderpartiet og Høyre har sterkt ulike syn på flere hovedspørsmål, særlig når det gjelder hvor høyt skattenivået bør være. Men det bør være mulig å klarlegge hva man kan bli enige om før Regjeringen tar endelig standpunkter, og hva som det vil være nødvendig å legge frem ulike syn på.